ПРОТОКОЛ № 8
заседания Совета НП «СРО «ССК»

Дата и время проведения: 07 мая 2013 г., 11 час. 00 мин.

Место проведения: г. Петропавловск-Камчатский, просп. Карла Маркса, д. 35, каб. 408.
Председатель: Н.В. Воронов.

Секретарь: С.В. Шевченко.

Присутствуют члены Совета НП «СРО «ССК»:
Брынзан В.А. - генеральный директор ООО «Камчаттеплострой»;

Воронов Н.В. - генеральный директор ООО «Русский двор»;

Воронов П.Е. - генеральный директор ООО «НОВЫЕ СТРОЙТЕХНОЛОГИИ»;
Каневский Е.Б. - генеральный директор ООО «БИР»;
Комлев   А.В. - генеральный директор ООО «Росгенстрой»;

Ленда  А.В. - директор ООО «Камчатгэсстрой»;

Поплавский А.В. - генеральный директор ЗАО «Камчатмонтажспецстрой»;

Шарипов Р.Х. - директор ООО «Прораб»;
Шевченко С.В. - директор ООО «СИГМА-К».

Присутствуют приглашенные:

Старов Г.Н. - президент НП «СРО «ССК»;

Новикова Н.И. - начальник административно-организационного отдела НП «СРО «ССК».

Повестка дня:
1. О принятии в члены НП «СРО «ССК» и выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Докладчик Новикова Н.И.
2. О внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по заявлениям членов НП «СРО «ССК».

Докладчик Новикова Н.И.

3. О  материалах контрольных проверок, поступивших из Дисциплинарной комиссии НП «СРО «ССК» для применения мер дисциплинарного воздействия к членам НП «СРО «ССК».

Докладчик Каневский Е.Б.
4. Об участии в Окружной конференции саморегулируемых организаций Дальневосточного федерального округа Национального объединения строителей и VІІ Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство.
Докладчик Старов Г.Н.
_______________________________________________________________________

1. СЛУШАЛИ: Новикову Н.И. о заявлении
государственного унитарного предприятия Камчатского края «Камчатскгражданпроект» (ИНН 4100000731, ОГРН 1024101028357) о приеме в члены НП «СРО «ССК» и выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а также о результатах рассмотрения уполномоченными лицами исполнительного органа НП «СРО «ССК» и Контрольной комиссией НП «СРО «ССК», представленных данным юридическим лицом документов, проверки достоверности поступивших сведений, оценки их соответствия Требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ:

 Рассмотрев заявление государственного унитарного предприятия Камчатского края «Камчатскгражданпроект» (ИНН 4100000731, ОГРН 1024101028357) от  22.04.2013 г., документы, подтверждающие соответствие данного юридического лица Требованиям к выдаче свидетельства о допуске в отношении заявленных видов работ, акт контрольной проверки от 06.05.2013 г., рекомендации Контрольной комиссии (протокол №7 от 06.05.2013 г.),
руководствуясь ч. 4 ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ,

принять государственное унитарное предприятие Камчатского края «Камчатскгражданпроект» (ИНН 4100000731, ОГРН 1024101028357) в члены НП «СРО «ССК», с выдачей свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлению.

Результаты голосования: «ЗА»:9; «ПРОТИВ»: 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.

Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Новикову Н.И. о заявлениях членов НП «СРО «ССК»
общества  с ограниченной ответственностью «ГАСК» (ИНН 4101007715, ОГРН 1024101039930),

  производственного кооператива «Спектор» (ИНН 4107000265, ОГРН 1024101225763)
о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а также о результатах рассмотрения уполномоченными лицами исполнительного органа НП «СРО «ССК» и Контрольной комиссией НП «СРО «ССК», представленных данными юридическими лицами документов, проверки достоверности поступивших сведений, оценки их соответствия Требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
РЕШИЛИ:

2.1. Рассмотрев заявление общества с ограниченной  ответственностью  «ГАСК» (ИНН 4101007715,  ОГРН 1024101039930) от 15.04.2013 г., документы, подтверждающие соответствие данного члена НП «СРО «ССК» Требованиям к выдаче свидетельства о допуске в отношении дополнительно заявленных видов работ, связанных со строительством, реконструкцией и  капитальным ремонтом на особо опасных, технически сложных объектах  капитального  строительства (кроме объектов использования атомной энергии), акт контрольной проверки от 29.04.2013 г., рекомендации Контрольной комиссии (протокол №7 от 06.05.2013 г.),
руководствуясь ч. 13 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ,

внести изменения в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с выдачей свидетельства о допуске, взамен ранее выданного,  члену НП «СРО «ССК» - обществу с ограниченной ответственностью «ГАСК» (ИНН 4101007715,  ОГРН 1024101039930), согласно заявлению.

Результаты голосования: «ЗА»:9; «ПРОТИВ»: 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.

Решение принято единогласно.

2.2. Рассмотрев заявление производственного кооператива «Спектор» (ИНН 4107000265, ОГРН 1024101225763) от 15.04.2013 г., документы, подтверждающие соответствие данного члена НП «СРО «ССК» Требованиям к выдаче свидетельства о допуске в отношении дополнительно заявленных видов работ,  акт контрольной проверки от 06.05.2013 г., рекомендации Контрольной комиссии (протокол №7 от 06.05.2013 г.),
руководствуясь ч. 13 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ,

внести изменения в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с выдачей свидетельства о допуске, взамен ранее выданного,  члену НП «СРО «ССК»  - производственному кооперативу «Спектор» (ИНН 4107000265, ОГРН 1024101225763), согласно заявлению.

Результаты голосования: «ЗА»:9; «ПРОТИВ»: 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Каневского Е.Б. о нарушениях п. 4.3.1. разд. 4 Требований к выдаче свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении видов работ 6.1, 6.2, 6.3 группы 6, видов работ 7.1, 7.2 группы 7, вида работ 10.1 группы 10, видов 12.5, 12.8, 12.9, 12.10, 12.12 группы 12, видов работ 16.1, 16.2, 16.3, 16.4 группы 16 со стороны члена НП «СРО «ССК» ООО «КамСтройИнг» (ИНН 4105037260, ОГРН 1094141003439, свидетельство о допуске № 230-2011-4105037260-С-013), результатах контрольных проверок, проведенных НП «СРО «ССК» 11.10.2012 г., 29.11.2012 г.. 07.02.2013 г., 29.04.2013 г. и мер дисциплинарного воздействия, принятых в отношении данного члена НП «СРО «ССК» Дисциплинарной комиссией (протоколы № 10 от 24.10.2012 г., № 11 от 05.12.2012 г.), Советом НП «СРО «ССК» (протокол № 2 от 13.02.2013 г.).
РЕШИЛИ:

3.1. Рассмотрев материал плановой контрольной проверки, проведенной 11.10.2012 г. в отношении члена НП «СРО «ССК» ООО «КамСтройИнг» (ИНН 4105037260, ОГРН 1094141003439, свидетельство о допуске № 230-2011-4105037260-С-013), выявившей факт нарушения данным членом НП «СРО «ССК» п. 4.3.1. разд. 4 Требований к выдаче свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении видов работ 6.1, 6.2, 6.3 группы 6, видов работ 7.1, 7.2 группы 7, вида работ 10.1 группы 10, видов 12.5, 12.8, 12.9, 12.10, 12.12 группы 12, видов работ 16.1, 16.2, 16.3, 16.4 группы 16,

учитывая, что по состоянию на 07.05.2013 г. истекло более 5 (пяти) месяцев со дня обнаружения нарушения (11.10.2012 г.),
руководствуясь подп. 9 ч. 1 п. 9, п. 13 Положения о мерах дисциплинарного воздействия, применяемых в НП «СРО «ССК», утвержденного Общим собранием членов НП «СРО «ССК» 14.03.2012 г.,
не применять меру дисциплинарного воздействия за данное нарушение в связи с истечением срока, в течение которого могут быть применены меры дисциплинарного воздействия.
Результаты голосования: «ЗА»:9; «ПРОТИВ»: 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.

Решение принято единогласно.

3.2. Рассмотрев материал внеплановой контрольной проверки, проведенной 29.11.2012 г. в отношении члена НП «СРО «ССК» ООО «КамСтройИнг» (ИНН 4105037260, ОГРН 1094141003439, свидетельство о допуске № 230-2011-4105037260-С-013), выявившей факт длящегося нарушения данным членом НП «СРО «ССК» п. 4.3.1. разд. 4 Требований к выдаче свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении видов работ 6.1, 6.2, 6.3 группы 6, видов работ 7.1, 7.2 группы 7, вида работ 10.1 группы 10, видов 12.5, 12.8, 12.9, 12.10, 12.12 группы 12, видов работ 16.1, 16.2, 16.3, 16.4 группы 16,
учитывая, что по состоянию на 07.05.2013 г. истекло более 5 (пяти) месяцев со дня обнаружения нарушения (29.11.2012 г.),

руководствуясь подп. 9 ч. 1 п. 9, п. 13 Положения о мерах дисциплинарного воздействия, применяемых в НП «СРО «ССК», утвержденного Общим собранием членов НП «СРО «ССК» 14.03.2012 г.,

не применять меру дисциплинарного воздействия за данное нарушение в связи с истечением срока, в течение которого могут быть применены меры дисциплинарного воздействия.

Результаты голосования: «ЗА»: 9; «ПРОТИВ»: 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.

Решение принято единогласно.

3.3. Рассмотрев в отношении члена НП «СРО «ССК» ООО «КамСтройИнг» (ИНН 4105037260, ОГРН 1094141003439, свидетельство о допуске № 230-2011-4105037260-С-013)
материал внеплановой контрольной проверки, проведенной 07.02.2013 г., выявившей факты допущенных им нарушений п. 4.3.1. разд. 4 Требований к выдаче свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении видов работ 6.1, 6.2, 6.3 группы 6, видов работ 7.1, 7.2 группы 7, вида работ 10.1 группы 10, видов 12.5, 12.8, 12.9, 12.10, 12.12 группы 12, видов работ 16.1, 16.2, 16.3, 16.4 группы 16,

за совершение которых 13.02.2013 г. Совет НП «СРО «ССК» (протокол № 2) применил к указанному члену НП «СРО «ССК» в качестве меры дисциплинарного воздействия приостановление с 13.02.2013 г. на период до устранения нарушений, но не более чем на 60 (шестьдесят) календарных дней, действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении вышеперечисленных видов работ,

материал внеплановой контрольной проверки, проведенной 29.04.2013 г., установившей, что после применения Советом НП «СРО «ССК» 13.02.2013 г. к данному члену НП «СРО «ССК» меры дисциплинарного воздействия ООО «КамСтройИнг» не устранил факты длящегося нарушения п. 4.3.1. разд. 4 Требований к выдаче свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении видов работ 6.1, 6.2, 6.3 группы 6, видов работ 7.1, 7.2 группы 7, вида работ 10.1 группы 10, видов 12.5, 12.8, 12.9, 12.10, 12.12 группы 12, видов работ 16.1, 16.2, 16.3, 16.4 группы 16,

учитывая, что нарушение, совершенное ООО «КамСтройИнг» является неоднократным (нарушение положений Требований к выдаче свидетельства о допуске НП «СРО «ССК» совершенно 2 (два) раза в течение 2013 г.), грубым и длящимся (не устранено в установленный срок после применения 13.02.2013 г. меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия свидетельства о допуске и, несмотря на требование НП «СРО «ССК» об устранении нарушения)

руководствуясь подп. 3, п. «г» подп. 4, п. «а», «б» подп. 6 ч. 1 п. 12, подп. 5, 6 ч. 1 п. 9 Положения о мерах дисциплинарного воздействия, применяемых в НП «СРО «ССК», утвержденного Общим собранием членов НП «СРО «ССК» 14.03.2012 г., ч. 3, п. 5 ч. 2, п. 2 ч. 1 Градостроительного кодекса РФ,
применить в отношении члена НП «СРО «ССК» ООО «КамСтройИнг» (ИНН 4105037260, ОГРН 1094141003439, свидетельство о допуске № 230-2011-4105037260-С-013) следующие меры дисциплинарного воздействия
1) прекратить действие  свидетельства  о допуске № 230-2011-4105037260-С-013 к  работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении
видов работ 6.1. Опалубочные  работы, 6.2. Арматурные работы, 6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных  конструкций, относящихся к группе работ 6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций;

видов работ 7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений, 7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок, относящихся к группе работ 7 Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций.

вида работ 10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений, относящегося к группе работ 10.  Монтаж металлических конструкций;

видов работ 12.5.  Устройство оклеечной изоляции, 12.8. Антисептирование деревянных конструкций, 12.9. Гидроизоляция строительных конструкций, 12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования, 12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования,  относящихся к группе работ 12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов);

видов работ 16.1.  Укладка трубопроводов водопроводных, 16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей, 16.3. Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей и водосборов, 16.4. Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода, относящихся к группе работ 16. Устройство наружных сетей водопровода;

2) исключить ООО «КамСтройИнг» из членов НП «СРО «ССК» в связи с прекращением у него действия свидетельства № 230-2011-4105037260-С-013 о допуске в отношении всех видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Результаты голосования: «ЗА»: 9; «ПРОТИВ»: 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.

Решение принято единогласно.

4. СЛУШАЛИ: Старова Г.Н. об участии в марте 2013 г. Окружной конференции саморегулируемых организаций Дальневосточного федерального округа Национального объединения строителей и в апреле 2013 г. в работе VІІ Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию президента НП «СРО «ССК» Старова Г.Н. об участии в Окружной конференции саморегулируемых организаций Дальневосточного федерального округа Национального объединения строителей и VІІ Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство.
Результаты голосования: «ЗА»: 9; «ПРОТИВ»: 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.

Решение принято единогласно.

Председатель

         Н.В. Воронов

Секретарь

      С.В. Шевченко
PAGE